
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Об участии дошкольных образовательных учреждений Аяно-Майского 
муниципального района в мероприятиях по мониторингу качества 
дошкольного образования в 2023 г.

В соответствии с информационным письмом министерства образования 
и науки Хабаровского края «О проведении регионального мониторинга 
качества дошкольного образования в 2023 году» № 02.1-14-2213 от 17.02.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного 

образования в ДОО Аяно-Майского муниципального района в срок с 3 по 29 
марта 2023 года:

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 
оценке) качества дошкольного образования (далее-МКДО) в состав:
Плетнёва А.А.- главный специалист отдела образования, руководитель 
рабочей группы (Координатор ДОО);
члены Рабочей группы:
Чибыкова С.В.- заведующий МКДОУ д/с №1 «Северянка» с. Аян;
Евсюкова В.В.- заведующий МКДОУ д/с №2 «Теремок» с. Нелькан;
Амосова У.С. — заведующий МКДОУ д/с №3 «Березка» с. Джигда;
Архипова Г.В.- и.о. заведующего МКДОУ д/с №4 «Родничок» с. Аим.

3.Назначить Плетнёву А.А., координатора ДОО, ответственной за: 
-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению

мероприятий по МКДО в ДОО;
-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 

качества дошкольного образования в ДОО;
-организацию и^ проведение профессионального наблюдения за 

фактически реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО;
-своевременную и всеобъемлющую работу в соответствии с 

региональным планом — графиком проведения МКДО.
4. Контроль исполнения настоящего прдаза оставляю за собой

с. Аян

Г.

Заведующий И.П. Комарицына


